
УВЕДОМЛЕНИЕ

о месте и времени рассмотрения обращения о включении в реестр недобросовестных
участников аукциона

На основании Порядка ведения реестра недобросовестных участников аукциона по
продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, утверждённого
приказом ФАС России от 14.04.2015 №247/15 (далее по тексту – Порядок), Межрегиональное
управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (далее – Управление) уведомляет о поступлении обращения Администрации
Славянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым (далее по
тексту – Администрация) (вх. 286-ЭП/24 от 11.01.2024) о включении сведений о победителе
аукциона –<...> (ИНН 563600795525) в реестр недобросовестных участников аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1, площадью 1082 кв. м. с
кадастровым номером: 90:10:110201:1271, по лоту №2, площадью 946 кв. м. с кадастровым
номером: 90:10:110201:1272 по лоту №3, площадью 1 000 кв. м. с кадастровым номером:
90:10:110101:2914, по лоту №4, площадью 1 000 кв. м. с кадастровым номером:
90:10:110101:2911, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования – для индивидуального жилищного строительства , расположенного по
адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Аврора, ул. Новая, 21А (извещение на
сайте в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» - https://torgi.gov.ru, №
№21000002530000000324, Лоты № 1-4).

Обращение принято к рассмотрению Управлением (дело №082/10/39.12- 20/2024 ).

Информация о поступлении обращения размещена на официальном сайте Управлении –
www.krym.fas.gov.ru.

Рассмотрение обращения назначено на «24» января 2024 года в 11 ч. 30 мин. по адресу: г.
Симферополь, ул. Александра Невского, д.1, 5 этаж, каб. 515.

Участие в заседании комиссии будет организовано, в том числе, посредством удаленного
доступа через программу «TrueConf Server» по ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/9106524630).

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении жалобы
посредством интернет-видеоконференции с использованием плагина TrueConf, который
можно скачать, перейдя по ссылке, либо выполнить предлагаемые действия по установке при
первом входе в конференцию.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на вебстранице
портала видеоконференций, либо с использованием приложения для мобильных телефонов.

Представителям Сторон по жалобам необходимо не позднее одного дня до начала
заседания комиссии направлять в Управление на адрес электронной почты to82@fas.gov.ru
документы, подтверждающие полномочия (в теме письма обязательно указать дату время
заседания, номер дела), а на заседании комиссии в дистанционном режиме
продемонстрировать членам комиссии оригинал доверенности и документ, удостоверяющий
личность (например, служебное удостоверение, паспорт, военный билет и т.п.).

Обращаем внимание, что электронная почта Управления имеет ограничения по входящей
корреспонденции не более 8 мегабайт. При необходимости предоставления документов в
электронном виде более 8 мегабайт, стороны могут предоставить ссылку на загрузку
документов в облачном хранилище данных (например, Яндекс.Диск или Облако Mail.ru) с



предоставлением соответствующего доступа.

К рассмотрению обращения Администрации необходимо направить в Управление на адрес
электронной почты to82@fas.gov.ru следующие документы и пояснения:

- сведения о внесении арендной платы по договору аренды земельных участков с
кадастровыми номерами 90:10:110201:1271, 90:10:110201:1272, 90:10:110101:2914,
90:10:110101:2911 (при наличии).

К рассмотрению обращения ИП КФХ <...>. необходимо направить в Управление на адрес
электронной почты to82@fas.gov.ru (или нарочно) следующие документы и пояснения:

- копии писем, направленных в адрес Аднистрации, по вопросам заключения договора
аренды земельных участков с кадастровыми номерами 90:10:110201:1271, 90:10:110201:1272,
90:10:110101:2914, 90:10:110101:2911;

- сведения о внесении арендной платы по договору аренды земельных участков с
кадастровыми номерами 90:10:110201:1271, 90:10:110201:1272, 90:10:110101:2914,
90:10:110101:2911 (при наличии); 

- письменные пояснения о причинах незаключения договоров аренды земельных участков с
кадастровыми номероми 90:10:110201:1271, 90:10:110201:1272, 90:10:110101:2914,
90:10:110101:2911.

Сторонам обеспечить участие лично или через представителей с надлежащим образом
оформленными полномочиями на представление интересов в Управлении.


